
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

 

от 31.05.2018                                                                                        № 285-а   

п. Пречистое 

 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Первомайского 

муниципального района от 24.01.2018 №22  
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011 

№465-п « Об оплате труда работников учреждений системы образования Ярославской 

области и признании утратившим силу постановления Администрации области  от 

16.07.2007 № 259-а», 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Методику расчета должностных окладов работников учреждений 

системы образования Первомайского муниципального района Ярославской области, 

утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района 

от 24.01.2018 № 22 «Об оплате труда работников учреждений системы образования 

Первомайского муниципального района Ярославской области»,  изменение согласно 

приложению. 

 

2. Постановление вступает в силу с 15.06.2018. 

 

 

 

 Глава муниципального района                                               И.И.Голядкина 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/ОПЛАТА%20ТРУДА/2018%20год/постан%20об%20оплате%20труда%20работников%20учр%20системы%20образ%20%20админ%20ПМР%20с%2001.01.2018.docx%23P410


 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Первомайского  

муниципального района 

от 31.05.2018 № 285-а 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

ВНОСИМЫЕ В МЕТОДИКУ РАСЧЕТА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

РАБОТНИКОВ 

УЧРЕЖДЕНИЙ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Строку "За обучение по адаптированным основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья" раздела 1 таблицы пункта 6.1 раздела 6 

изложить в следующей редакции: 

 

Перечень условий для повышения должностных окладов, а 

также виды работ, за которые установлены доплаты, 

надбавки 

Размеры повышений, 

доплат и надбавок 

1 2 

За работу: 

- в образовательных учреждениях (классах, группах) для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также в группах указанных 

учреждений для воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

15 - 20%, Кс = 0,15 - 0,2 

 

consultantplus://offline/ref=69A4269980B12923C12DC23C8536ADEAA28C9F76A463F48972EBFFF272D191F74400C6E4D4F9FD16B6D7134DEBnDM

	Приложение



